АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного
сервитута в целях обеспечения прохода,
проезда на земельных участках в Кировском
районе города Перми

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик ПЗСП-Танцорова» от 15 мая 2025 г. № 21-01-07-П-6910 в целях обеспечения прохода, проезда
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода на земельных участках в Кировском районе города Перми
в соответствии с описанием местоположения их границ согласно приложению
к настоящему постановлению:
1.1. на часть земельного участка площадью 10 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713150:2 площадью
3537,72 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка: край Пермский, г. Пермь, р-н Кировский, ул. Танцорова, 45, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под жилой дом», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме;
1.2. на часть земельного участка площадью 13 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713155:9 площадью
3556 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка: Пермский край, г. Пермь, р-н Кировский, ул. Судозаводская, 8, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «здание жилое», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме.
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – обществу
с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик
ПЗСП-Танцорова»;
2.2.2. жилищно-строительному кооперативу № 24 (ИНН: 5908012881), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным
по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Танцорова, дом 45, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:1713150:2;
2.2.3. обществу с ограниченной ответственностью «Кристалл»
(ИНН: 5908078402), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Российская Федерация, край Пермский, г.о. Пермский, г. Пермь, ул Судозаводская, д 8, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:1713155:9.
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнаро-дования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-чить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством офи-циального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми							                Э.О. Соснин

Приложение
постановлению администрации
города Перми
от

image1.png

image2.wmf

image3.png
OIHCAHIE MECTOLIOIOKEHIA TPAH)

ISHINSHOLO CEPRITYTA
Pasen 1
Coenenusoobrere
e Sopaeepuen e e e
2 ]
s oRGE Gaeka Fosuecas g Tepeei s oot
oo oy, e 1. Taipena
o 0T /S Porpeumocrn | 2 ko (1 A YAETO ¢ aETROR NP
o noain SO0 10w
[y I e vk < sascrom sowpon
S501 7131509 13
5 it g s Cori 101
Pasiea2
[ ———
T s roop T SIS o
5 Creio S ST o A AT
Foopsapani v o
. v | S
Oommeme Meroaompesesns | DI s
Sapaep N N oo rorpeumoer pi
s s || I | s
Wi
T 7 5 T 5 0
T T | S| Ao o -
£ 010 | a000145 | Avmaween s 10 -
5 S200057 1221000120 A e i -
1 9111 | a8 | Ao o0 -
) Sy | AT | A i -
5 Sa9rer | 2is092 | Ammmcomseron o0 -
. 5T LTES i VTR e 10 -
) Sy |52 | Ao e o0 -
T om0 XM OV HET (CTER) D OAERT
- Foopsapani v Creaer p—
Qo Meroronpercsme | BT | e
s x v I e T
fiet oo | M
i
T E} T T s ‘

image4.png
Cxewa pacnoaoenus rpawm iy Gawnioro cepuurya

poektie T GO Sp

— sapaepase ovar
L R a0 10 o FTPT
EXERHETS o o o v